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Udenrigsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 177 af 28. april 2011 fra Folketingets 
Udenrigsudvalg.

Spørgsmål 177:
Vil ministeren kommentere henvendelsen fra Ogaden Foreningen fordelt på URU alm. del –
bilag 154, herunder oplyse, om den danske regering har reageret over for Etiopiens regering på 
anklagerne om brutale krænkelser af menneskerettighederne i Ogaden-provinsen?

Svar:
Ogaden-regionen i det østlige Etiopien på grænsen til Somalia har gennem mange år været 
præget af konflikt som følge af kampe mellem ONLF (Ogadens nationale befrielsesfront) og 
den etiopiske regering. ONLF har base i den østlige del af Etiopien op mod grænsen til Somalia 
og har gennem de seneste 20 år kæmpet for at tilhøre Somalia. Gennem en fredsproces over de 
seneste 3-4 år, er det imidlertid lykkedes at skabe et momentum for fred mellem den etiopiske 
regering og hovedparten af ONLF, hvilket ledte til underskrivelsen af en fredsaftale i oktober 
sidste år. Dette medførte, at de voldelige grupperinger indenfor ONLF er blevet reduceret. 

Den 15.-16. oktober 2010 afholdtes en konference i København arrangeret af den somaliske og 
etiopiske diaspora i Danmark med henblik på at bekræfte opbakningen til fredsprocessen. 
Lignende konferencer er afholdt i bl.a. Storbritannien og USA. Det er endnu for tidligt at 
vurdere de varige konsekvenser af fredsprocessen, men fredsaftalens underskrivelse har banet 
vejen for, at ONLF kan agere inden for den forfatningsmæssige ramme og de formelle politiske 
institutioner. Ligeledes har fredsaftalens underskrivelse skabt et momentum for fred og dermed 
et fundament for udvikling i regionen.

Der har tidligere været rapporter om menneskerettighedsovergreb begået af begge parter i 
konflikten. Danmark har bilateralt og gennem EU løbende drøftet den bekymrende situation i 
regionen med de etiopiske myndigheder, herunder også det forhold, at Internationale Røde 
Kors har været forment adgang til regionen siden 2007. Dette har medført, at den etiopiske 
regering er fuldt bekendt med såvel den danske regerings som EU’s bekymring. 
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